Vera nomina esse Κέλμις, et Δαμναμενεὺς, e veteri *Phoronidis* auctore constat. Eorundem etiam multis in locis meminit Nonnus : et e multis dactylis, quos memorat Apollonii veteris scholiastes, duo præcipui sunt Κέλμις et Δαμναμενεὺς.

(66) *Ἰδαῖος*. Ἰουδαῖον mendose Euseb.

(67) *Ὁ δὲ ἄλλος Ἰδαῖος*. At Eusebius : Δέλας δὲ ἄλλος Ἰουδαῖος εὐρε χάλκου κρᾶσιν, ὡς δὲ Ἡσίοδος, Σκύθης. Trapezuntius : « Æris autem tincturam aut temperiem, qua robur accipit, Delam Judæum comperisse, quamvis Hesiodus Delam ex Scythia fuisse asserat. » Plin. lib. VII, cap. 56 : « Æs conflare et temperare Aristoteles Lydum Scythium monsttrasse, Theophrastus Delam Phrygem putat. » Scribe ergo : « Delas autem alius Idæus æris, » etc., quamvis de patria diversa sentiant. COLLECT. — Δέλας habere ms. Palat., refert Sylburgius.

(68) *Χάλκου*. Χαλκῷ codex Joan.

Ac Thraces quidem primi eam, quæ ἄρπη vocatur, invenerunt: est autem incurvus gladius; et peltis primi usi sunt in equis. Similiter autem Illyrii quoque peltam invenerunt. Tuscanos aiunt plasticen excogitasse, Itanumque ✕ (Samnites is fuit) primo clypeum fecisse. Cadmus autem Phœnix primus invenit lapidicinam, et in monte Parnaso excogitavit auri metalla. Jam vero alia quoque gens, Cappadoeces, primi invenerunt id, quod nablum appellatur, quemadmodum Assyrii quoque dichordon. Carthaginenses autem primi construxerunt quadriremem: eandem extemporaneam, fabricatus est Bosphorus. Medea autem, Ætææ filia, Colchis, prima pilos tingere excogitavit. Quinetiam Noropes (est autem gens Pæoniæ, nunc autem appellatur Norica) æs elaborarunt, et primi ferrum purgarunt. Amycus, rex Bebrycum, lora pugilum, id est, cæstus, primus excogitavit; et Olympus Mysius in musica harmoniam Lydiam artificiose invenit, et qui vocantur Troglodytæ, sambucam ✕ P. 363 ED. POTTER.

(69) Ἄρπη. Hoc pro vulg. πάρμη repositorym ex Euseb.: qua de re monuit et Brodæus *Miscell.* lib. 1, cap. 19, et Justus Lipsius *Saturn.* lib. 11, cap. 9, ubi ἄρπη esse Latinorum « sicam, » ex Josepho et veteribus glossis docet idem Lipsius. SYLBURG. — Ex his postremis vocibus vides. ἄρπη restituendum esse. Eusebius quoque lib. *Evang. præpar.* 1x ἄρπη scribit, quem secutus Polydorus Vergilius falcem vocat, id est, ensems falcatum, non falcem ruralem. Claudianus *De laud. Stilic.* lib. 1, v. 110, 111:

..... Non falce Gelonus

Non arcu pepulere Getæ. . . .

Brodæus *Miscell.* lib. 1, cap. 19. Vide et Justum Lipsium lib. 11, cap. 9, *Saturn.* COLLECT. — Ἄρπη cod. Joan. Mox, πέλτην εὔρον προπέλταν ἐξεύρον, Euseb.